
 

 

Ministeren 

 

 
Side 1/2 

17. december 2021 

 
Uddannelses- og 

Forskningsministeriet 

 

Børsgade 4 

Postboks 2135 

1015 København K 

Tel. 3392 9700 

 

www.ufm.dk 

 

CVR-nr. 1680 5408 

 

Ref.-nr.  

277929  

 

  

 

Epidemiudvalget  

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 26. november 2021 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

EPI alm. del – spørgsmål 35  

 

Vil ministeren redegøre for den praktiske udmøntning af krav om coronapas på 

uddannelsesinstitutionerne i forhold til fysiske eksamener, herunder hvordan ud-

fordringerne vil blive adresseret? Der henvises som eksempel til, at Det Juridiske 

Fakultet, Københavns Universitet, har en skriftlig stedprøve for ca. 800 førsteårs-

studerende den 29. november. Med krav om coronapas gældende fra samme dag 

vil det sætte den uvaccinnerede del af de studerende i en ret vanskelig situation 

ift. at kunne nå at blive testet med kort varsel. 

Svar 

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet op-

lysninger fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen, som oplyser, at kontrol for co-

ronapas foregår på uddannelsesinstitutionerne som løbende stikprøvekontrol. Det 

gælder både i forhold til almindelige undervisningsaktiviteter og fysiske eksaminer 

samt i andre tilfælde, hvor der kan være mange mennesker samlet, for eksempel i 

kantiner. Kontrollen sker eksempelvis ved indgangen til institutionen, i kantiner, 

fælleslokaliteter eller ved indgange til forelæsninger eller undervisning.  

 

Uddannelsesinstitutionerne har desuden ansvaret for at sætte informationsmateri-

ale op om kravet om coronapas på institutionen, lige som institutionerne skal 

sørge for at overholde sundhedsmyndighedernes smitteforebyggende anbefalin-

ger om afspritning, udluftning, opfordring til afstand mv. 

 

Det er mit indtryk, at det generelt går godt på institutionerne i forhold til afvikling af 

såvel almindelige undervisningsaktiviteter som eksaminer. Der har dog været en 

række henvendelser fra institutioner og studerende om håndtering af eksamenssi-

tuationer, og flere studerende har udtrykt bekymring omkring foreståender eksami-

ner. Derfor har Uddannelses- og Forskningsstyrelsen den 14. december 2021 

sendt et informationsbrev til de videregående uddannelsesinstitutioner. Heraf føl-

ger, at eksaminer som udgangspunkt planlægges med afsæt i, at de videregående 

uddannelsesinstitutioner er fysisk åbne. Det vurderes dog, at situationen omkring 

Covid-19 er af en sådan karakter, at der frem til udgangen af januar 2022 vil 

kunne planlægges efter usædvanlige forhold i forhold til eksamen, så institutio-

nerne kan tilpasse eksamen, hvor dette er praktisk nødvendigt for at sikre en tryg 
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og sikker eksamensafvikling, eksempelvis ved omlægning til online eksamen. På 

baggrund af den seneste udvikling og indstillingerne fra Epidemikommissionen 16. 

december anbefaler regeringen at gøre dette ved eksaminer i januar måned.  

 

I forhold til den i spørgsmålet omtalte eksamen på Københavns Universitet har 

universitetet over for Uddannelses- og Forskningsstyrelsen oplyst, at universitetet 

allerede torsdag den 25. november 2021 varslede de studerende om, at der for-

modentlig ville blive indført krav om coronapas, og at de studerende derfor skulle 

forberede sig på dette. Da indførelsen af krav om coronapas blev bekræftet, 

meldte universitetet det ud til de studerende via studiebesked og direkte mail, hvor 

det har været formålstjenligt. 

 

Københavns Universitet er ikke bekendt med, at der skulle have været udfordrin-

ger i forbindelse med afviklingen af eksamen mandag den 29. november 2021, 

hvor der deltog ca. 800 jurastuderende. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 
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